1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 86, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Publicado no Diário Oficial da União de 28/10/2016, seção 3, páginas 29 e 30

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o disposto nos subitens 4.9, 5.8, 5.9, 5.11, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 10.7 do Edital
nº 32 de 10/05/2016, publicado no D.O.U. de 11/05/2016, seção 3, p. 76 a 82, retificado pelos Editais nº 39 de
24/05/2016, publicado no D.O.U. de 30/05/2016, seção 3, p. 26-27; nº 50 de 10/06/2016, publicado no D.O.U. de
13/06/2016, seção 3, p. 57-58; nº 64 de 06/09/2016, publicado no D.O.U. de 06/09/2016, seção 3, p. 59-60 torna
público e homologa o resultado final do concurso público destinado ao provimento de cargos na carreira de Técnico-
Administrativos, para os cargos e Campi, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 05

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001291891 ALAN PEIXOTO DANIEL DE LUCENA 85,00 1

0001246542 HUMBERTO CRISTIANO DE LINS WANDERLEY FILHO 85,00 2

0001263871 DANIEL CAVALCANTE FERNANDES 83,00 3

0001339056 JOÃO PEROBA DE AZEVÊDO NETO 83,00 4

0001296519 MARCOS DEIVERSON DA ROCHA LIMA 82,00 5

0001293976 CAMILA BARRETO MONTEIRO 81,00 6

0001235672 FÁTIMA MARIA LYRA CAVALCANTE 81,00 7

0001292841 ERMANS QUINTELA CARVALHO 81,00 8

0001274357 JOSIMARA RODRIGUES DANTAS 80,00 9

0001215978 MARCOS ANDRE MARQUES ALVES 80,00 10

0001249975 MARIANA ESTEVAM DE MELO PIMENTEL PASSOS 80,00 11

0001297539 HENRIQUE TAVARES DE OLIVEIRA LEITE 80,00 12

0001228824 JOSE ALBERTO RIBEIRO 80,00 13

0001259959 ANDERSON LUIZ CABRAL DE MELO GOMES 79,00 14

0001326396 MARINA MÁDLA CHAVIN GONÇALVES 79,00 15

0001278589 ALISSON DOS SANTOS MARTINS 79,00 16

0001292784 RAFAELLA MAGALHAES VIANA 79,00 17

0001286824 JORGE ANDRÉ PAULINO DA SILVA 78,00 18

0001284961 PEDRO ELISIO LESSA LIMA DE HOLANDA 78,00 19

0001301608 ANTÔNIO JORGE BELO MATOS 78,00 20

0001365623 IRLAN ANTONIO DA SILVA 78,00 21

0001215878 ADRIANO GONCALVES DE CARVALHO 78,00 22

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001289156 CLAUDIA THAYSA REIS DE MOURA 68,00 1

0001235341 JÚLIO SOARES COSTA NETO 68,00 2

0001355941 ANDREA ALVES TENÓRIO 68,00 3

0001269656 BENEDITO ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 67,00 4

2

0001334266 EVERALDO FERNANDO DE ABREU SILVA 62,00 5

0001257808 PEDRO PAULO RODRIGUES TENORIO 62,00 6

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001296519 MARCOS DEIVERSON DA ROCHA LIMA 82,00 1

0001228824 JOSE ALBERTO RIBEIRO 80,00 2

0001286824 JORGE ANDRÉ PAULINO DA SILVA 78,00 3

0001284961 PEDRO ELISIO LESSA LIMA DE HOLANDA 78,00 4

0001301608 ANTÔNIO JORGE BELO MATOS 78,00 5

0001365623 IRLAN ANTONIO DA SILVA 78,00 6

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001252637 CRISTHIANE NATHALIA PONTES DE OLIVEIRA 76,00 1

0001218755 FLORICELIA LOPES DA COSTA LEITE 72,00 2

0001225341 BEATRIZ ALVES TORRES 70,00 3

0001359845 ANGELICA VIEIRA DE JESUS 69,00 4

0001304274 ROSANGELA DOS SANTOS MARTINS 65,00 5

0001217654 LUCIANA LIMA DOS SANTOS 65,00 6

0001270840 SILVIA CABRAL SOUZA 65,00 7

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001270840 SILVIA CABRAL SOUZA 65,00 1

0001238709 MARIA CRISTINA DA SILVA 51,00 2

0001223138 LUCIANA DA SILVA BUARQUE 48,00 3

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001271310 ÉRICA MENESES MIRANDA DE ALBUQUERQUE 60,00 1

0001285538 JULLYANA PATRICIA DA SILVA 59,00 2

0001229433 MARIA JOSE FAUSTINO PADILHA 54,00 3

0001298518 ERONILDO MANOEL DA SILVA 54,00 4

0001245617 AUDICLEIDE DOS SANTOS LIMA 51,00 5

CARGO: TÉCNICO EM ARQUIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001299827 CHRISTIAN PALMER FERREIRA DA SILVA 69,00 1

0001249937 ANANDA FERNANDES VALÉRIO 64,00 2

0001240893 FRANCINEIDE BATISTA DO NASCIMENTO 64,00 3

0001294289 FLÁVIA DE ARAÚJO TELMO 62,00 4

0001218084 ANDRE RIBEIRO DOS SANTOS 62,00 5

0001274250 JULIANA SOARES DA FONSECA 62,00 6

0001281309 LEONARDO DOS SANTOS 62,00 7

3

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

NÃO HOUVE APROVADO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001299827 CHRISTIAN PALMER FERREIRA DA SILVA 69,00 1

0001249937 ANANDA FERNANDES VALÉRIO 64,00 2

0001218084 ANDRE RIBEIRO DOS SANTOS 62,00 3

0001218808 ANA LUCIA TAVARES DE OLIVEIRA 48,00 4

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 03

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001297756 ANA LUISA FERREIRA GOMES 82,75 1

0001296496 MARIANA CAVALCANTE HORDONHO 81,50 2

0001216350 GILSON DA PAZ 80,75 3

0001254637 NATANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 80,75 4

0001226491 LIVIA MONTEIRO BRAZ DA SILVA 79,25 5

0001332558 THALLES FELIPE BARBOSA LAURENTINO 78,00 6

0001267635 MARIA DAS GRACAS BUARQUE COSTA 77,75 7

0001217581 JOAQUIM SANTOS MOURA 77,00 8

0001242114 WELLTON AMORIM FALCAO DE LIMA 76,75 9

0001330440 ALEXANDRE AUGUSTO FARIAS DE ANDRADE 76,25 10

0001319629 VANDESON DOS SANTOS 75,25 11

0001272999 VALTER QUIRINO SANTOS 75,25 12

0001275206 CRISTIANO MOREIRA ALVES 75,25 13

0001215738 EDSON ALVES FERREIRA 75,00 14

0001294449 ÁQUILA DA SILVA GÓES 75,00 15

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001303728 RAIZZA DE SOUZA VASCONCELOS PIMENTEL 71,75 1

0001306469 SIDCLEY DE VASCONCELOS BARBOSA 68,50 2

0001350868 DEOCLÉCIO LOPES DE MIRANDA NETO 64,25 3

0001267791 PATRICIA ARAUJO DE ALBUQUERQUE 61,75 4

0001219378 ANA KAROLINA DOS SANTOS FERREIRA 58,50 5

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001272999 VALTER QUIRINO SANTOS 75,25 1

0001324054 THIAGO MARINHO E SILVA 70,50 2

0001234752 LISIANE BRAZ DO NASCIMENTO 70,25 3

0001285710 ILTON SILVA DE OLIVEIRA 69,50 4

0001293886 JAQUELINE BATISTA DE SOUZA SILVA 68,75 5

CAMPUS ARAPIRACA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

4

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 05

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001303982 GENIVALDO GOMES DA CRUZ JÚNIOR 83,00 1

0001234091 JANEGEYCE DA COSTA PETUBA 83,00 2

0001276563 TAMIRES FAUSTO  MENESES 81,00 3

0001280073 FELIPE ANDRADE PAULINO 81,00 4

0001215918 GHIANLLUCA BARBOSA DOS SANTOS 81,00 5

0001279798 LAUCON JACKSON BISPO DOS SANTOS 80,00 6

0001256261 JOSE AELSON DA SILVA JUNIOR 79,00 7

0001269034 JOSE HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 78,00 8

0001289516 LILIANE NUNES DA SILVA 78,00 9

0001258258 WILLIAN JOSE SILVA 77,00 10

0001253191 EDJAMES ALVES SANTOS 77,00 11

0001241739 WILLIAN ALVES CAVALCANTE 77,00 12

0001235417 ANNA BEATRIZ VIEIRA PALMEIRA 77,00 13

0001278075 MARIA MELINA MENEZES GUIRRA 77,00 14

0001237153 SEBASTIANA LUCIENE SILVA DOS SANTOS 76,00 15

0001360679 ROSA MARIA PEREIRA BUARQUE DO NASCIMENTO 76,00 16

0001293928 ANDERSON AUGUSTO GAMA GOES 75,00 17

0001267119 LIVIA MARIA DE LIMA SANTIAGO 75,00 18

0001300244 ELISABELLE CAVALCANTE AGOSTINHO 75,00 19

0001260752 JANIEIDE DOMINGOS DA SILVA 75,00 20

0001283870 MONIQUE DE SA TAVARES 75,00 21

0001228221 LAISA MENEZES DA COSTA 75,00 22

0001301824 DÁRIO JOSÉ XAVIER NETO 75,00 23

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001303982 GENIVALDO GOMES DA CRUZ JÚNIOR 83,00 1

0001290696 CRISTIANE DOS SANTOS FERREIRA 67,00 2

0001254601 GENARIO BATISTA DOS SANTOS 62,00 3

0001316484 VAGNER LEAL SANTANA 61,00 4

0001276541 FLÁVIA JANAINE BARBOSA LIMA 61,00 5

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: 02

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001279798 LAUCON JACKSON BISPO DOS SANTOS 80,00 1

0001256261 JOSE AELSON DA SILVA JUNIOR 79,00 2

0001269034 JOSE HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 78,00 3

0001289516 LILIANE NUNES DA SILVA 78,00 4

0001258258 WILLIAN JOSE SILVA 77,00 5

0001254821 LUCAS DA CUNHA SILVA 74,00 6

0001285845 ANTHONY DE SOUZA CUNHA 73,00 7

0001264458 JEFFERSON TADEU PEREIRA 71,00 8

0001311702 FELIPE CAVALCANTE DE LIMA 70,00 9

0001295143 ADRIANO FERNANDES FERREIRA 70,00 10

0001217586 JÉSSICA JENIFFER DE LISBOA SILVA 70,00 11

0001286905 DEISE MENDES DE ARAÚJO CUNHA 70,00 12

0001221111 BRUNO CESAR FERNANDES LOPES DOS SANTOS 70,00 13

CARGO: TÉCNICO EM SECRETARIADO

5

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 02

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001241311 MAIRA FARIAS FERREIRA MORAES 75,00 1

0001217531 JOAO ALVES PEREIRA 70,00 2

0001262294 ALINE JACINTO DA SILVA 67,00 3

0001292827 CAMILA GOMES DO NASCIMENTO 66,00 4

0001216209 LAÍS TAVARES NICACIO 66,00 5

0001248797 MARCOS ANTONIO VIEIRA RIBEIRO 64,00 6

0001249155 ALEXANDRE PEIXOTO LUCENA 64,00 7

0001236194 ROBERTA KELLY DA SILVA 62,00 8

0001355148 MARIA DO AMPARO PEREIRA DA SILVA 61,00 9

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

NÃO HOUVE APROVADO

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001248797 MARCOS ANTONIO VIEIRA RIBEIRO 64,00 1

0001236194 ROBERTA KELLY DA SILVA 62,00 2

0001253271 LUIS SANDRO LIMA FERREIRA JUNIOR 58,00 3

0001260395 ARIÁDNE ROCHA DA SILVA BRITO 57,00 4

0001286128 ISABELA DE OLIVEIRA SANTOS 56,00 5

HUPAA

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001337736 RIVANALDO JOSE DOS SANTOS 74,00 1

0001259594 ANDREA CORDEIRO DA SILVA 70,00 2

0001267787 MARIA SONIA LUCENA 68,00 3

0001293639 ELISANGELA SANTOS LIMA 68,00 4

0001216993 ROBERTA DA SIVA 67,00 5

0001312234 LUCY ANA MIRANDA DE AQUINO MENDONCA 67,00 6

0001314338 SELMA CRISTIANE LIMA MACEDO 67,00 7

0001303444 ELENICE GONCALVES DE FREITAS 67,00 8

0001256529 MARIA KARINE GOMES DE OLIVEIRA 67,00 9

0001279270 LYGIA DE CARVALHO CAVALCANTE 67,00 10

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001332123 MARIA DO AMPARO TEIXEIRA DOS SANTOS 56,00 1

0001266900 FAGNA DA SILVA SOUZA BARROS 54,00 2

0001253765 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS 45,00 3

RESERVA PARA PRETOS OU PARDOS
N° de vagas: CR – cadastro de reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001220004 LELAYNE PINHEIRO DOS SANTOS 63,00 1

6

0001238274 GILVAN DE LIMA SILVA 62,00 2

0001260801 ELIANE ALICE SANTOS DE OLIVEIRA 60,00 3

0001324854 ILBERT JAIRO DA SILVA SANTOS 58,00 4

0001235919 DANNY KELLY SANTOS SILVA 58,00 5

0001299607 PRISCILA ELAYNE DA SILVA SANTOS DE PAULA 58,00 6

0001218153 EDJA OLIVEIRA DE SANTANA 58,00 7

Carolina Gonçalves de Abreu
Pró-Reitora